

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:
Kraków, Sławkowska 26 II p.
Lwów, Mochnackiego 1. 48
Telefony: 53-79, 7-40, 92-46, 46-34

Nadesłanych rękopisów nie zwraca się

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (roznosicielem lub
poctą) miesięcznie 4 zł.
bez dostawy tj. przy odbiorze w kan-
torach wydawn. miesięcznie . 3:50 zł

Rok VII.

Kraków-Lwów, poniedziałek 23 kwietnia 1934 r.

Nr. 109 AB

Fakt, który wywołał zdumienie prawników Zmiana kompletu sądu w toku rozprawy przed Sądem Najwyższym

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). „ABC“ donosi, że w kołach prawniczych zdumienie wywołała wiadomość o zmianie kompletu sądu w toku rozprawy przed Sądem Najwyższym.

W czasie rozprawy nad skargą kasacyjną skazanych w głośnym procesie wadowickim o zajęcia antyżydowskie, dowiedziała się obrona oskarżonych, iż bezpośrednio przed wydaniem orzeczenia, nastąpiła zmiana członków kompletu sądu.

Sprawa ta rozpatrywana była początkowo przez komplet, któremu przewodniczył sędzia Korsak, referentem zaś był sędzia Kazimierz Fleszyński. Po ogłoszeniu orzeczenia stało się wiadomym, że orzeczenie to wydał komplet pod

przewodnictwem prezesa Izby Karnej Rzymowskiego, referentem był sędzia Syromiatnikow. Trzecim członkiem kompletu był sędzia Kaczyński. Jest to ten sam skład, jaki wyznaczony

był przy rozpatrywaniu drugiej skargi kasacyjnej więźniów brzeskich. Jak wiadomo, orzeczenie zatwierdziło wymiar kary w niższej instancji oddalając skargę kasacyjną.

Ogromne zainteresowanie kół politycznych trzydniową wizytą min. Barthou

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). Jutro wraz z przyjazdem ministra spraw zagranicznych p. Barthou do Warszawy, który przybywa t. zw. pociągiem błękitnym o godz. 5.50 popołudniu, rozpoczyna się trzydniowy okres, budzący ogromne zainteresowanie w kołach politycz-

nych zarówno polskich, jak i zagranicy. Wkrótce po przyjeździe min. Barthou ma odbyć konferencję w Belwedrze, zaś o godz. 8 wieczorem będzie przyjęty na obiedzie i raucie wydanym przez ministra spraw zagranicznych Becka.



Od „CHLORAMI“ zęby białe
Zęby zdrowe i uśmiechają się.
CHLORAMI
USUWA KALOT, NIKOTYNOWY
HENRYK ŻAK DOZNAJ

W poniedziałek o godz. 10 rano odbędzie się w ambasadzie francuskiej konferencja prasowa ministra Barthou z przedstawicielami prasy polskiej i z granicznej. Ilość zgłoszonych specjalnych korespondentów francuskich wzrosła do liczby 22, w tym czterech naczelnych redaktorów wielkich dzienników paryskich. Niektórzy z dziennikarzy przyjechali już do Warszawy. Większość przyjedzie jutro jednocześnie z min. Barthou. W poniedziałek w południe wydział prasowy Ministerstwa spraw zagranicznych wyda śniadanie na cześć gości francuskich.

WIELKI 2161
WYBÓR
IOSENNYCH
M
ODNYCH
MĘSKICH
MATERJAŁÓW
Fabryczny Skład Towarów Tekstylnych
A. RALSKI
Lwów, ul. Rutowskiego 7.

Rozłam w „Legjonie Młodych“ Zarzuty przeciwko komendzie głównej i tajnej organizacji „Alfa“

WARSZAWA 21. 4. (tel. wł. G.) W warszawskim okręgu „sanacyjnego“ „Legjonu młodych“ nastąpił rozłam. Obwód akademicki „Legjonu młodych“ w Warszawie odmówił w dniu 17 kwietnia br. posłuszeństwa „komendantowi głównemu“ Zbigniewowi Zapasiewiczowi. Według komunikatu obwodu akademickiego „Legjonu młodych“ w Warszawie następujące powody skłoniły obwód do wypowiedzenia posłuszeństwa:

1) Stwierdzono, że istnieje w „Legjonie młodych“ konspiracyjna organizacja pod nazwą: „Alfa“, mająca na celu obsadzenia swymi ludźmi wszelkich władz „Legjonu młodych“ i wiązanie ich ze sobą przez rozdawanie posad.

2) Stwierdzono, że na czele „Alfy“ stał szef organizacji komendy głównej Jakób Sperber, a członkami jej między innymi byli — komendant główny Zbigniew Zapasiewicz, brat jego — komendant okręgu warszawskiego — Jerzy Zapasiewicz, oraz Stefan Mroczkiewicz.

3) Stwierdzono, że komendant okręgu warszawskiego, Jerzy Zapasiewicz, powołał do życia specjalną organizację pod nazwą „Zandarmerja“ (zaopatrzoną w specjalne pomarańczowego koloru legitymacje).

4) Stwierdzono, że kierownik referatu prasowego „Legjonu młodych“, Wacław Zagórski, odpowiedzialny za oddanie ad ministracji wydawnictwa: „Legjonu młodych“ panu Zundelewiczowi oskarżonemu w ubiegłym roku o oszustwo i osadzone mu z tego powodu w areszcie prewencyjnym, był zainteresowany osobiście w summach, wpływających do wydawnictwa z tytułu akwizycji na ogłoszenia.

5) Stwierdzono, że wbrew stanowisku, za wiedzą komendanta głównego, Jerzy Zapasiewicz uchyla się od zwołania zjazdu obwodu warszawskiego i tem samem

poniesienia pełnej odpowiedzialności za szkodliwą działalność, jaką rozwinął na stanowisku komendanta okręgu.

6) Na przytoczone przez komendantów oddziałów uczelnianych obwodu akademickiego powyższe fakty oraz na zdane dowodne żądanie natychmiastowego zawieszenia zamieszanych w afery, godzące w „jedność ruchu młodolegionowego“ osoby: Jakóba Sperbera, Jerzego Zapasiewicza i Wacława Zagórskiego, komendant główny zajął stanowisko odmowne, co uważać należy za równoznaczne z akceptacją istniejącego stanu rzeczy.

Obwód akademicki oświadcza, że bierze na siebie całkowitą odpowiedzialność za wystąpienie. Komunikat podpisał komendant obwodu akademickiego Edward Kornat (zawieszony w działalności przez komendanta głównego), inspektor obwodu akademickiego Jan Kucharzak komendant oddziału uniwersyteckiego warszawskiego Jan Tabor (zawieszony w działalności przez komendanta głównego), komendant oddziału politechniki warszawskiej Stefan Biłski, komendant oddz. Szkoły Gł. Handlowej Juliusz Spelchert komendant oddz. Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego Aleksander Waroczewski, komendant oddz. Szkoły Nauk Politycznych Janusz Jagusiewicz, komendant Wyższej Szkoły Dziennikarskiej Jan Lachowicz, komendant oddz. państwowego Instytutu robót ręcznych Stanisław Stanik komendant oddz. Wyższej Szkoły budowy maszyn Wawelberga i Rotwenda Roman Gołewski.

Powyższy komunikat komenda obwodu akademickiego rozesała komendantom okręgów i obwodów „Legjonu młodych“ Jednocześnie zwrócono się do sekretarza generalnego kongresu p. Leona Stachórskiego o przyspieszenie zwołania kongresu „Legjonu młodych“. Kongres zajmie się całą sprawą.

Z obowiązku dziennikarskiego zanjujemy wreszcie pogłoski, jakie kursują w związku z rozłamem. Według tych pogłosek w „Legjonie młodych“ istnieją różdźwięki w sprawie dalszej działalności organizacji. Komendant główny Zapasiewicz ma być zwolennikiem współpracy z komunistami. Planom komendanta głównego

go przeciwstawiła się akademicki obwód warszawski, z którym solidaryzuje się obwód Zagłębia.

W związku z tem zajęciem krąży szereg rozmaitych pogłosek o chęci usamodzielnienia się „Legjonu młodych“, które jednakże są, jak się zdaje, nieścisłe gdyż zależność ideowa i materialna „Legjonu od EB jest bardzo wielka. Rzekomo się dalszym prądów samodzielnych ma być właśnie komenda główna „Legjonu młodych“ ostoja zaś lojalności obwodu akademicki w Warszawie, który wydał powyższy komunikat.

Formalna decyzja spoczywa w ręku komendanta głównego Zapasiewicza. W tych dniach spodziewać się należy ostatecznej enuncjacji komendy głównej „Legjonu młodych“ w tej sprawie.

Rezygnacja komisarzy wyborczych w Łodzi

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). Z Łodzi donoszą, że przebieg akcji przedwyborczej doznał tam nieoczekiwanego zakłócenia, gdyż wczoraj wszyscy sędziowie, przewodniczący komisji wyborczych, wnieśli podania o zwolnienie ich z tych stanowisk. Prośbę

Pogrzeb polki w Casablance

CASABLANCA, 21. 4. (PAT) Dnia 18 bm. odbył się tu pogrzeb zmarłej w wypadku samochodowym w drodze do Marakesz śp. Zofii Rosiewiczowej, uczestniczki wycieczki statkiem Kościuszko, w obecności konsula honorowego p. Rondier, attache Radziwackowskiego, kolonii polskiej oraz przedstawicieli oficjalnego biura turystycznego. W stanie zdrowia drugiej ofiary katastrofy samochodowej p. Charlemagne Zofii, nastąpiła znaczna poprawa.

Zawiadomienie o wstąpieniu na tron nowego króla

BRUKSELA, 21. 4. (PAT). W związku ze śmiercią króla Alberta I-go i objęciem tronu przez króla Leopolda III-go przybędzie do Polski ambasador nadzwyczajny w celu notyfikowania Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej wstąpienia na tron nowego króla. Ze względu na kurtuazyjnych, ambasador nadzwyczajny pojedzie wyłącznie do Polski, nie zatrzymując się w żadnej innej stolicy. Data ustalona będzie w najbliższym czasie.

Rezygnacja komisarzy wyborczych w Łodzi

W Łodzi donoszą, że przebieg akcji przedwyborczej doznał tam nieoczekiwanego zakłócenia, gdyż wczoraj wszyscy sędziowie, przewodniczący komisji wyborczych, wnieśli podania o zwolnienie ich z tych stanowisk. Prośbę

Stalo się to w wyniku stanowiska Ministerstwa sprawiedliwości, które doszło do przekonania, że sędziowie nie mogą być przewodniczącymi komisji wyborczych

i w tym duchu przesłało do Łodzi telegraficzne instrukcje. W sprawie tej przybył do Warszawy wojewoda łódzki Hauke-Nowak i odbył na ten temat konferencję w Ministerstwie spraw wewnętrznych. Przepuszczalnie dojdzie w tej kwestii do porozumienia między Ministerstwem spraw wewnętrznych, a Ministerstwem sprawiedliwości, albo też zamianowani będą nowi przewodniczący komisji.

Dr. Tadeusz Kasprzycki
DENTYSTA
ORDYNUJE STAŁE OSOBISCIE
LWÓW, UL. ROMANOWICZA 1. 3.
przedłużone ul. Akademickiej. 751

Epilog spisku przeciw Karolowi rumuńskiemu Pptk. Precup i towarzysze przed sądem wojskowym

BUKARESZT, 20. 4. (PAT). Dziś rano przed sądem wojennym rozpoczął się proces przeciwko pptk. Precupowi i towarzyszą, oskarżonym o planowanie spisku przeciwko królowi.

Z 233 świadków wezwanych przez obronę, nie stawilo się 133. Obrona zażądała odroczenia rozprawy, lecz prokurator sprzeciwił się.

Precup zaprzeczył aktowi oskarżenia, do winy się nie poczuwa i twierdzi, że nie przygotowywał żadnego zamachu, a tylko prowadził wraz z kilku przyjaciółmi akcję polityczną, aby być przygotowanym na wszelki wypadek do

przyjścia z pomocą królowi przeciwko partynikom. Przewodniczący przeciwstawił oskarżonemu fakty z aktu oskarżenia i dowody rzeczowe. Precup płał się w odpowiedziach, zapewniał jednak

dalej, że nie spiskował przeciwko królowi.

Podczas przewożenia podsądnych do sądu publiczność urządziła wrogą przeciwko nim demonstrację.

Skądinąd dobrze znane metody stosuje się w Niemczech wobec katolików

BERLIN, 20. 4. (PAT). W Würzburgu w Bawarii zaszedł w tych dniach incydent, który rzuca znamienne światło na coraz bardziej ujawniające się w

społeczeństwie niemieckim tarcia religijne.

Do gmachu redakcji katolickiego „Fränkisches Volksblatt“ wtargnęła grupa manifestantów i zdemolowała lokal.

Powodem było zamieszczenie przez to pismo artykułu o przyjęciu wycieczki niemieckiej przez Ojca św. i powiedzenie, że nawet biorący udział w wycieczce „niemieccy neopoganie“ uchylili kolan przed papieżem.

Incydent zakończył się w sposób niespodziany: policja zawiesiła „Fränkisches Volksblatt“ na 8 dni za nieprzychylny wobec państwa stanowisko. Redaktora osadzono w areszcie ochronnym.

Inżynier ofiarą systemu organizacji pracy w Sowietach

MOSKWA, 20. 4. (PAT). Odbył się tu proces o niezmiernie charakterystycznym podłożu. Mianowicie partyjne kierownictwo moskiewskiej fabryki utylizacyjnej oskarżyło komunistę inż. Lejtina o niedobór i o wypuszczanie li- chej produkcji. Nie czekając na wyniki ekspertyzy technicznej, rozpoczęło się prześladowanie inżyniera, przyczem kierownictwo partyjne wraz z przedstawicielami organizacji zawodowej urza-

dziło demonstracyjny „pogrzeb“ Lejtina, podczas którego spalono fotografię inżyniera. Dochodzenia wykazały jednak zupełną niewinność inż. Lejtina, który po demonstracji popełnił samobójstwo.

Inicjatorom manifestacji wytoczono obecnie proces. Sąd skazał ich na roboty przymusowe od 5 miesięcy do 1 roku.

Oskarżenie z za grobu

Trzy listy samobójcy Rochette'a

PARYŻ, 20. 4. (PAT). Finansista Rochette, który niedawno popełnił samobójstwo, pozostawił trzy listy.

W liście do prez. Doumergue'a pisze on, że chciałby, aby jego samobójstwo poruszyło sumienie społeczne we Frau-

cji. Dla oczyszczenia Francji należy przeprowadzić sanację od góry, poczynając od parlamentu i policji.

W liście do przewodniczącego komisji dla afery Stawiskiego podaje wykaz osób, którym łatwo byłoby udowodnić

łapownictwo.

Wreszcie w trzecim liście, do kardynała Verdier, samobójca prosi o chrześcijański pogrzeb, zapewniając, że padł ofiarą łapownictwa moźnych tego świata.

Nowa fala manifestacji w Paryżu

Gwałtowne ataki tłumu na ratusz

PARYŻ, 20. 4. (PAT). Wczoraj wieczorem odbyła się manifestacja inwalidów w liczbie około 1000 osób. Inwalidzi przeszli przez wielkie bulwarw, wznosząc okrzyki przeciwko ministrowi

emerytur i domagając się jego dymisji. Pochód kalek uczynił silne wrażenie.

PARYŻ, 20. 4. (PAT). Pomimo zakazu władz policyjnych, partja komunistyczna i partja S. F. I. O. wezwały swych członków do urzędzenia w dniu dzisiejszym manifestacji przed ratuszem celem zaprotestowania przeciwko dekretom oszczędnościowym rządu i ostatnim jego zarządzeniom w stosunku do pracowników. Manifestanci wysunęli ponadto hasło walki z faszysmem i domagają się rozwiązania rady miejskiej. Już przed godz. 17 ratusz został otoczony kordonem policji, który odciął do niego dostęp. Tymczasem w przyległych ulicach i na placach zaczęły się gromadzić grupy manifestantów.

Wobec zakazu zajmowania jezdni, policja kilkakrotnie interwenjowała, spe-

dzając tłum na chodniki. Dokonano wielu aresztowań.

PARYŻ, 20. 4. (PAT). Demonstracje uliczne doprowadziły ok. godz. 18.30 do poważnych incydentów. Na policję rzucono kamieniami. Na ul. Reynie doszło do poważniejszej utarczki. B. kombataneci komunistyczni pobili do nieprzytomności tajnego agenta policyjnego.

Do godz. 20 żadna grupa manifestantów nie zdołała się jeszcze przedostać do gmachu ratusza. O godz. 19 zmniejszono liczbę oddziałów policyjnych. W czasie starć z policją wiele osób odniosło rany, przeważnie lekkie. Także po stronie policji było kilku rannych.

O ile nie nastąpi niespodzianie ponowna ofensywa wspólnego frontu socjalistyczno - komunistycznego, to demonstracje można uważać za ukończone.

Straż parlamentu nie była uzbrojona Dalsze śledztwo w sprawie wypadków lutowych

PARYŻ, 20. 4. (PAT). Komisja parlamentarna dla wyjaśnienia wypadków lutowych, przesłuchała naczelnika straży pałacu burbońskiego, który wyjaśnił, że przed samem posiedzeniem Izby, dn. 6 lutego z polecenia przew. Izby Bouissona

została rozbrojona straż parlamentarna. Dopiero o godz. 10 gdy tłum był już na moście Zgody, Bouisson zgodził się na wydanie broni ochronie pałacu burbońskiego. Warta zapewnia, że w Izbie nigdy nie było karabinów maszynowych. Na zapytanie ile prawdy jest w pogo-

skach, jakoby po 6 lutego specjalnie umocniono kraty, okalające Izbę, warta wyjaśnia, że już oddawna projektowany był remont ogrodzenia. Nadto postanowiono specjalnie zabezpieczyć bibliotekę parlamentu przed pożarami, gdyż znajdują się w niej dzieła bezcennej wartości.

Konfrontacja

PARYŻ, 20. 4. (PAT). Dziś odbyła się konfrontacja 5 świadków z domniemanymi zabójcami radcy Prince'a. Przy konfrontacji z Lussats'em, Carbonem i Spirito, dwaj świadkowie znaleźli pewne podobieństwo z osobami, które wydały im się podejrzanymi w okresie morderstwa Prince'a. Trzej inni świadkowie absolutnie ich nie rozpoznają. Konfrontacja dała więc wynik negatywny.

Skutki uderzenia piorunu

STANISŁAWÓW, 20. 4. (PAT). W Pańkowcach, pow. Kalusz, piorun uderzył w czasie burzy w dom Michała Szweccia i zabił żonę Szweccia. Piorun spowodował pożar domu, który spłonął wraz z budynkiem sąsiednim.



462

STANISŁAWÓW. Do lokau Powiatowego Sojuszu Kooperatyw w Stryju włamali się w nocy niewyślądzeni dotychczas sprawcy i rozpruli kasę ogniotrwałą z której skradli ok. 3.000 zł. Dochodzenia w toku.

Telegramy

RYM. W I-szym dniu kongresu filmu kształtującego ukonstytuowały się komisja m. in. najważniejsza kongresowa komisja filmu technicznego, której prezesem wybrano członka delegacji polskiej p. Leonarda Kociemskiego.

PARYŻ. Ministrowie Sarraut, Flandin, Marquet uzgodnili między sobą plan użycia funduszy ubezpieczeń społ. na walkę z bezrobociem. W tym celu, mają być podjęte wielkie roboty publiczne, celem zatrudnienia większej ilości bezrobotnych.

PARYŻ. Minister handlu Lamoureux w towarzystwie dyrektora departamentu traktatowego udał się do Medjolanu na zwiędzenie tamtejszych Targów. Jak wiadomo, w Medjolanie nawiązane zostaną pertraktacje z czynnikami włoskimi w sprawie wprowadzenia normalnej wymiany handlowej między obu państwami.

WIENIĘ. Kola rządowe stanowiąc zaprzecząc doniesieniem o ustąpieniu wicekancl. Feys. Rekonstrukcja gabinetu ma nastąpić w przyszłym tygodniu. Możliwe jest, że oprócz Starhenberga wejdzie do gabinetu także i dr. Staidle.

BERLIN. Przywódca niemieckiego frontu pracy dr. Ley, przemawiając na zebraniu w Berlinie wystąpił ostro przeciwko przedsiębiorcom nie mającym zrozumienia dla życzeń robotników. Celem narodo wych socjalistów jest stworzenie wspólnoty nie mającej jednak nie wspólnego z organizacją korporacyjną faszystów.

BERLIN. Berlin obchodził wczoraj b. uroczysto dzień urodzin Hitlera. Całe miasto udekorowane było flagami, przed kancelarią Rzeszy gromadziły się przez cały dzień tłumy publiczności. W południe we wszystkich kościołach protestanckich odezwaly się dzwony.

GDANSK. W dzień urodzin Hitlera

**Daj grosz
na L.O.P.P.**



Ubrania wiosenne

od zł. 65, Raglany wiosenne pierwszorządnie wykonane od zł. 45

Wielki wybór materiałów w najmodniejszych kolorach

Powszechny Skład Odzieży

PLASZCZE
DAMSKIE

Lwów, Pasaż Mikolascha

KOSTJUMY
DAMSKIE

171

Tupet i perfidja niemieckiego ministra OSKARZA FRANCJĘ O DĄŻENIE DO WOJNY i zapowiada dalsze zbrojenie się Niemiec

LONDYN, 21. 4. (PAT). Dzienniki angielskie ogłaszają wywiad udzielony przez ministra Göringa korespondentowi agencji Reutersa w Berlinie. W wywiadzie tym Göring określa wydatki obecnego budżetu na zbrojenia powietrzne jako minimalne.

Napewno nikt nie zmusi Niemiec do zaniechania niezbędnych środków obrony przeciwlotniczej. Wydatki te są tylko drobną częścią tego, co jest konieczne i Niemcy później będą musieli poczynić jeszcze większe wydatki.

Minister oświadczył również, że Francuzi wcale nie chcą się rozbroić, o czym wie cały świat, pocóż więc cała ta komedia. Jeżeli Francuzi dążą do wojny, to nikt tego nie zmieni, ale też nikt nie da się dobrowolnie zastrzelić i dlatego będzie się bronili.

Cały naród niemiecki bronić będzie jak jeden mąż granic Rzeszy. Czasy się zmieniły i dziś każdy robotnik niemiecki zaprotestowałby przeciwko inwazji. Okupacja Nadrenji nie byłaby dziś już możliwa.

Na temat konfliktów kościelnych Göring oświadczył: Spory kościelne są dla mnie wogóle wstrętne. Gdyby jednak miały one państwu sprawić trudności,

to utnę rogów każdemu,

bez względu na to, czy to będzie kościół katolicki, czy protestancki.

Afera łapownicza w tramwajach stołecznych

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). Na terenie warszawskich tramwajów miejskich wykryto aferę łapowniczą, o czym zawiadomiono władze śledcze i sądowe, które prowadzą dochodzenia.



Dziś, jutro i zawsze
tylko tutki „Prima Aida”

Kilkaset procesów o rewindykację kościołów na Kresach Wschodnich

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). Przed sądami okręgowymi na kresach wschodnich toczy się kilkaset procesów o rewindykację kościołów, zamienionych

przez zaborców na cerkwie prawosławne. Na dzień 27 kwietnia wyznaczono pięć takich procesów w sprawie zwrotu świątyń na Wołyniu.

Zeznania poszkodowanych w procesie adwokata-defraudanta

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). W dalszym ciągu procesu adwokata Parzyńskiego, który mimo posiadania nazwiska polskiego jest z pochodzenia żydem, zeznawali w dniu dzisiejszym świadkowie. Obecnie przyszła do głosu grupa świadków, rekrutująca się z pośród poszkodowanych. Przed stołem sędziowskim stawali jeden po drugim świadkowie, którzy

ze wzburzeniem opowiadają, w jaki sposób oszukani zostali przez nieuczciwego adwokata.

Pierwszy zeznania składał ks. Sebastian Pelczar, przeor klasztoru Benedyktynów w Kalwarji Zebrzydowskiej, województwa krakowskiego. Opowiadał on, że zmarł w Chicago Józef Helegda, który zapisał na klasztor 1500 dolarów.

Adw. Parzyński zaproponował bezinteresownie swoje usługi, wobec tego powierzono mu sprawę zrealizowania spadku.

Spadek przedstawiał się w formie nieruchomości, którą należało sprzedać. Parzyński więc uprzedził przeora, że sprawa potrwa czas dłuższy. Rzeczywiście ciągnęła się przez długi czas i mimo nagabywań i próśb o przyspieszenie, wszystko stało na martwym punkcie. Wr. 1932 ks. Pelczar wyczytał wiadomość o aresztowaniu adw. Parzyńskiego i domyślił się, że

same padł również jego ofiarą. Po bliższym zbadaniu całej sprawy, okazało się, iż nieruchomość w Ameryce została dawno sprzedana, a pieniądze powędrowały do kieszeni Parzyńskiego.

Inny świadek, żyd. Welig-Wiernik, skarżył się, że adw. Parzyński zatrzymał mu i dotychczas nie wypłacił 250.000 zł. otrzymanych w spadku po bracie.

Pracownicy samorządowi stolicy przeciw redukcjom

WARSZAWA, 21. 4. (Tel. wł. G.). Wczoraj odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie delegatów Związku Zawodowego pracowników Samorządowych. Na zebraniu tem delegaci wydziału ewidencyjnego ludności, a więc tego, który został najbardziej zdezorganizowany przez masowe redukcje, postawili wniosek dający zarządowi wolną rękę w prowadzeniu akcji obronnej przeciw ostatnim redukcjom aż do strajku włącznie. We wniosku tym chodziło przede wszystkim o cofnięcie tych wyroków, które zostaną wydane 1 maja i 1 czerwca.

Delegaci wydziału ewidencyjnego, rozu-

miejąc trudną sytuację Związku, gdy chodzi o zwolnienia dokonane z powodów politycznych, zastrzegli się wyraźnie, że wniosek ich zmierza do obrony tych pracowników, którzy mają być dopiero zwolnieni. Przeciwni wnioskowi wystąpili sanatoryjnie i ostatecznie przeprowadzili złagodzoną formę rezolucji. Rezolucja ta uchwala kategoryczny protest przeciwko masowym redukcjom i poleca zarządowi, aby żądał pierwszeństwa dla zredukowanych przy obsadzaniu wolnych stanowisk.

Wieś sowiecka przeciw kontroli gospodarczej

MOSKWA, 20. 4. (PAT). W związku z rozpoczętą wiosenną kampanją ograrną, dało się zauważyć pewnego rodzaju ożywienie wśród elementów antysowietkich na wsi, które dają wyraz swym protestom w występowaniach przeciwko patrolom komsomolców kontrolującym stan nasion, inwentarza, przebiegu robót itd. Ostatnio w wielu miejscowo-

Hiszpanja wypowiada traktat handlowy z Polską

WARSZAWA, 21. 4. (PAT). Z Madrytu otrzymano wiadomość, że w dniu 20 bm. na posiedzeniu hiszpańskiej rady ministrów, minister spraw zagranicznych oświadczył, iż postanowiono wypowiedzieć traktat handlowy z Polską celem umożliwienia rozpoczęcia rokowań, mających na celu polepszenie stosunków handlowych między obu krajami.

Dotychczas obowiązujący traktat handlowy polsko-hiszpański nosi datę 7. V. 1930 r. Traktat opierał się na klauzuli największego uprzywilejowania. Od pewnego czasu, w związku z aktualnymi sprawami, dotyczącymi stosunków handlowych polsko-hiszpańskich bawi w Madrycie przedstawiciel min. przemysłu i handlu r. Łada.

Zaproszenie dla polskich lekkooatletów

WARSZAWA, 21. 4. (PAT). P. Z. L. otrzymał zaproszenie od włoskiego związku lekkoatletycznego na rozegranie meczu kobiecego Polska—Włochy. Mecz odbędzie się w Bolonii, we wrześniu lub w październiku.

Delegaci skautingu łotewskiego w Warszawie

WARSZAWA, 21. 4. (PAT). Dziś rano przybyli do Warszawy przedstawiciele skautingu łotewskiego pp. Dombrowski i Lendnis, celem omówienia spraw związanych z udziałem skautów polskich w zlocie skautów łotewskich.

Przed plebiscytem w Zagł. Saary

RZYM, 21. 4. (PAT). Komisja dla spraw Zagłębia Saary zakończyła prace swej sesji rzymskiej. Zastrzegając sobie kontynuowanie obrad nad szeregiem spraw niezakończonych, komitet postanowił zwrócić się do Rady Ligi Narodów z następującymi propozycjami: przede wszystkim postanowiono zaproponować stworzenie komisji plebiscytowej, która będzie miała za zadanie zorganizowanie kontroli czynności plebiscytowej. Po drugie komitet zaleca stworzenie specjalnego trybunału plebiscytowego, który będzie rozpatrywał wszystkie wykroczenia podczas głosowania.

Pozatem radzie Ligi będą przedłożo-

ne wnioski, dotyczące osób posiadających prawo głosowania, okręgów plebiscytowych, oraz sposobu obliczania wyników głosowania. Komitet zwrócił się do komitetu finansowego Ligi Narodów dla opracowania projektu wydatków, związanych z plebiscytem.

Na terenie Kurska prokurator wydał polecenie, aby członkowie kolektywów, którzy występują czynnie przeciwko kontroli, sądeni byli za wystąpienia kontrrewolucyjne.

Wczoraj wieczorem w Będzinie straciło życie przy pracach kanalizacyjnych dwóch pracowników. W jednym z domów przy ul. Modrzejewskiej zajętych było przy czyszczeniu kanału 4 ludzi. Jeden z nich, Fritz

Śmiertelne zatrucie gazami w kanale

opuszczył się po drabinie w dół i stracił przytomność wskutek zatrucia gazami, spadł z 2 metrowej wysokości na dno kanału. Pośpieszył mu na pomoc majster Wiener, który podzielił jednak los poprzednika.

Dwaj dalsi robotnicy, którzy zeszli do otworu kloacznego, również stracili przytomność. Wezwana straż ogniowa wydobyła na powierzchnię wszystkich robotników. Mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej,

Fritz i Wiener ulegli śmiertelnemu zatruciu gazami,

dwaj pozostali robotnicy przewiezieni zostali w stanie ciężkim do szpitala.

Jak to będzie z awansami?

Kraków, 22 kwietnia.

Wśród urzędników państwowych w Krakowie krąży od kilkunastu dni uporczywa pogłoska o okólniku, jaki podobno nadszedł do władz w związku z mającymi nastąpić w dniu 1 maja awansami urzędników. Według tego okólnika zasadniczymi kryteriami awansu mają

być następujące: 1) przynależność do stowarzyszeń prorządowych a mianowicie Strzelca i Legionu Młodych, 2) posiadane ordery, 3) praca dla państwa. Ponieważ mimo wszystko nie każdy urzędnik państwowy chce i należy do „Strzelca“ lub „Legionu“, ordery zaś posiadają tylko wybrani, a „praca dla pa-

stwa“ różnie może być pojmowana przez decydujące o awansach władze, przeto nadzieje na te awanse, które miały wyrównać krzywdę i straty poniesione przy ostatnim zaszeregowaniu — mocno zmalowały.

Wiadomości z Jaworzna

Kościół parafialny zagrożony. Parafia Jaworzna dawniej licząca 16.000 dusz po wydzieleniu z niej i utworzeniu osobnej parafii Jelenia oraz utworzeniu osobnych ekspozytur parafialnych w Byczynie i Dąbrowie skutek rozbudowy przemysłu górniczego i chemicznego liczy obecnie zgórą 19.000 osób. Piękny kościół parafialny w Jaworznie wybudowany przez Senat Rządzący Wolnego m. Krakowa w r. 1883 o czym świadczy herb m. Krakowa na wieży zegarowej, wskutek podkopów szybów pęka w sklepieniach, w fundamentach, w sklepieniach okien i obecnie z ramienia gwarectwa kopalnianego przeprowadza się badania zakładając tabliczki gipsowe celem skonstatowania pęknięć murów. Ciekawy ten zabytek sztuki romańskiej i pomnik Wolnej Rzeczypospolitej krakowskiej posiada przepiękny ołtarz z czarnego marmuru przywieziony z Krakowa z rozbioru klasztoru św. Michała. W głównym ołtarzu znajduje się wspinały obraz św. Józefa ufundowany przez powstańca roku 1831 niejakiego Zmudzińskiego, którego przywiezły 3 pary koni — jak opowiada wnuczka tego powstańca Agata Smalcerz. Za głównym ołtarzem znajduje się obraz Matki Boskiej Różańcowej nieznanego artysty, stary wymagający gruntownego odrestaurowania, na co nawet głuchoniemy tamtejszy parafianin zebrał już drogą ofiar 500 zł. W bocznej kaplicy górników znajduje się obraz Matki Bożej a sam ołtarz wymaga odnowienia, którego jednak z powodu kryzysu górnicy, mimo wielkiego przywiązania dokonać nie mogą. Żyć jednak należy nadzieję, że na wzór innych cechów np. krakowskich kaplica powyższa będzie odrestaurowana.

Kurs sadownictwa. — Towarzystwo „Przyjaźń“, stowarzyszenie robotniczo-górniczne o charakterze katolicko-narodowym urządziło 8-mio dniowy kurs sadownictwa-warzywnicy, który odbył się w sali tegoż Towarzystwa od dnia 9 kwietnia do 17 kwietnia br. pod kierownictwem prof. Ludwika Sikory z Krakowa, codziennie od godz. 4 do 9 wieczór. Na kursie powyższym wzięły udział wszystkie stowarzyszenia katolicko-narodowe. Na oddziale dla dziewcząt i kobiet w liczbie około 400 osób, zaś na oddziale męskim około 450 osób, łącznie około 900 osób. Przez cały ciąg kursu mimo 8-mio dniowego jego trwania piek na sala Towarzystwa „Przyjaźń“ była po brzegi wypełniona. Do południa odbywały się ćwiczenia praktyczne w sadach prywatnych, których zwiedzono około 30-tu należących tak do inteligencji tamtejszej, jak robotników miejskich i podmiejskich. Jeżeli chodzi o frekwencję to kurs w Jaworznie na 127 kursów przez prelegenta urządzanych uzyskał rekord uczestników. Prelegentowi serdecznie dziękowano za przeprowadzenie tego kursu a jednym z miłych dowodów wdzięczności był fakt, że biedny górnik przybył na plebanję o godz. 10 wieczór ofiarując prelegentowi z wdzięczności za urządzony kurs kilkanaście sztuk pięknych minerałów przez siebie zebranych.

Kurs sadownictwa w Byczynie. Podobny kurs sadownictwa staraniem katolickiej młodzieży S. M. P. pod przewodnictwem ks. Łączka odbył się w Byczynie od 19 do 22 kwietnia b. r. w świetlicy tejeż organizacji. W kursie powyższym mimo pracy wiośnianej i mimo agitacji pewnych czynników, które rozpuszczały wieści tego rodzaju jak ta, że pr...

Ludwik Sikora przybył na kurs jedynie w tym celu, aby policzyć wszystkie drzewa owocowe w celu nałożenia podatków na hodowców drzew owocowych, wzięło udział około 90 członków.

Budowa kościołów. Parafia Jaworzna dzięki wielkiej liczbie napływowej ludności robotniczej tak się rozrasta, że z inicjatywy ks. kanonika Franciszka Sitko proboszcza w Jaworznie, utworzono osobne ekspozytury: w Dąbrowie pod kierownictwem wikarego ks. Szarka i w Byczynie pod kierownictwem ks. wikarego Łączka. Dzięki życzliwości gwarectwa a szczególnie dyrektora J. Czelunczakiewicza i p. Wachlowskiego, powstał niedawno piękny kościółek w Dąbrowie i ostatnio kościół w Byczynie, do budowy których gwarectwo tamtejsze szczególnie się przyczyniło, m. in. na kościół w Byczynie kwotą 17.000 zł. i 12 morgami ziemi tak, że obecnie Byczyna posiada piękną plebanję zaś kościół mурowane prezbiterium i żyć należy nadzieję, że dzięki energii ks. Zygmunta Łączka i rady parafialnej w Byczynie kościół powyższy mimo kryzysu w niedługim czasie będzie gotowy.

W teatrze im. J. Słowackiego bez zmian

Kraków, 22 kwietnia.

Onegdaj odbyło się posiedzenie miejskiej komisji teatralnej zwołane w celu wypowiedzenia opinii co do przedłużenia kontraktów z obecną dyrekcją teatru miejskiego na przyszły sezon teatralny t. j. na rok 1934/35. Całokształt pracy teatru krakowskiego omówił r. in. prof.

dr. Kumaniecki, poczem wywiązała się dyskusja, w wyniku której komisja wyraziła jednomyślnie swą opinię, aby dyrekcję teatru im. J. Słowackiego na najbliższy sezon teatralny (1934/35) powierzyć w dalszym ciągu dyr. Juljuszowi Osterwie, zaś kierownictwo administracyjne teatru dyr. Eug. Bujańskiemu.

Fałszywe świadectwa szkolne

(t.) Policja lwowska zlikwidowała w dniu wczorajszym fabryczkę fałszywych świadectw szkolnych, zwłaszcza podrabianych świadectw gimnazjum im. Króla Władysława Jagiełły w Gródku Jagiellońskim.

Fabrykacją tych „świadectw“ trudnił się 20-letni absolwent 4 klasy gimnazjum

im kr. Jagiełły w Gródku Jag. Bolesław Drabiner i znany złodziej lwowski Stanisław Kwieciński (Świętokrzyska 53). Przeprowadzona w mieszkaniu oszustów rewizja dostarczyła sporo materiału obciążającego, wobec czego obu aresztowano i odstawiono do dyspozycji sądziego śledczego. Dochodzenia w toku.

Echa incydentu w zakładzie anatomji we Lwowie

Lwów, 22 kwietnia.

W związku z informacjami o „żywym dziecku na stole sekcyjnym“, Ag. Wschód otrzymuje ze strony powołanej następujące wyjaśnienie: Czynniki miarodajne zarządziły protokolarne ustalenie faktów, z których wynika, że w zakładzie Anatomji opisowej Uniwersytetu lwowskiego znalazł się 5 cto miesięczny płód niezdolny do życia i nie podlegający rejestracji.

Protokolarnie ustalono, że były poczynione zabiegi przepisane, a w szczególności podwiązana była pępownina, co stosuje się nawet do 3 miesięcznych płodów. Ustalono protokolarnie też, że nie było mowy o utrzymaniu płodu przy życiu, który istotnie w kilka godzin po incydencie w Anatomji już nie żył, mimo zastosowania zabiegów cieplarnianych.

Uroczystości 15-lecia 6 P. A. C.

Lwów, 22 kwietnia.

(t.) Wczoraj w drugim dniu święta pułku artylerji ciężkiej, oraz 15-tej rocznicy jego istnienia, główne uroczystości odbyły się w koszarach pułku na Wólce. Już od wczesnych godzin rannych zapanował w koszarach żywoty ruch. Wszyscy przygotowują się na przyjęcie dostojnych gości. Brama wjazdowa

ozdobiona zielenią i flagami. Na dziedzińcu koszarowym ustawiono ołtarz polowy, a po obu jego stronach dwie ciężkie haubice. Przybywających przedstawicieli władz wita zastępca dowódcy pułku mjr. Schrage z oficerami pułku. Na dziedzińcu stoi już pułk pod bronią, ustawiony dwoma rzędami pod komendą dowódcy pułku płk. Fydy. Tuż przed

9-tą zaczynają przybywać przedstawiciele władz państwowych z p. wicewójewodą Sochańskim i sekretarzem p. mr. Starzeckim, starostą grodzkim Klimowem, prez. miasta Drojanowskim, wiceprez. Kubalą, prez. Dyrekcji Poczty i Telegrafów Mózorą i w in. Masowo przybyły wszystkie delegacje pułków garnizonu lwowskiego z dowódcami pułków na czele, oraz generałowie w stanie spoczynku: Jędrzejewicz, dawny d-ca 5 dywizji piechoty z czasów obrony Lwowa i wojny bolszewickiej, pod którego rozkazami 6 pac. długo walczył gen. Dzierżanowski. Po chwili przybywa d-ca O. K. VI. gen. Popowicz i biskup połowy ks. biskup Gawlina. Punktualnie o godz. 9-tej przyjeżdża wierzchem inspektor armji gen. dyw. Römmel. Warta prezentuje broń, d-ca 6 pac. płk. Fyda składa raport, orkiestra gra Hymn Narodowy. Po przyjęciu raportu inspektor gen. Römmel staje przed frontem pułku i wygłasza krótkie przemówienie, w którym wita pułk, życząc mu dalszych pomyślnych sukcesów na polu wojskowym. Z kolei odbyła się Msza święta, celebrowana przez ks. biskupa Gawlinę w otoczeniu licznych duchowieństwa. Po skończonym nabożeństwie kazanie wygłosił ks. dziekan Matejkiwicz, poczem ks. biskup Gawlina wygłosił krótkie przemówienie na temat wysiłków i prac zmierzających do stworzenia potężnej mocarstwowej Polski, podkreślając, iż Polska racja jest dziś postulatem pokoju europejskiego. W końcu biskup połowy ks. Gawlina udzielił, jako arcybiskup wojsk polskich, pułkowi swego serdecznego błogosławieństwa na dalszą drogę chwały, sławy i pracy.

Następnie odbyło się wręczenie odznak pułkowych 6 PAC. miastu naszemu na ręce wiceprez. Kubali, 5 dyw. piechoty, 14 dyw. piechoty, oraz wielu innych pułkom artylerji, które współpracowały z 6 pac. w ciężkiej pracy wojennej w r. 1918. 1919 i 1920. Uroczystości przedpołudniowe zakończyły się defiladą pułku przed przedstawicielami władz i b. dowódcami pułku płk. Łodzińskim, Dobrowolskim i Pietrasem. Na zakończenie dowództwo pułku podejmowało gości śniadaniem w kasynie oficerskim.

W godzinach południowych odbył się wspólny obiad żołnierski.

—o—

GIEŁDA

Waluty

Kraków, 22 kwietnia.

W dniu wczorajszym na krakowskim rynku pieniężnym płacono za dolara 5.27—5.28, B. P. 2.56, markę niemiecką 2.05, B. P. 2.0150, koronę czeską 21.60—21.80, B. P. 21.75, szyling austr. 98, B. P. 96.50, funt ang. 27.15—27.40, B. P. 27.05.

Giełda zbożowa

Kraków, 17 kwietnia.

Kursa ustalone na podstawie cen orientacyjnych.

	od	do
Pszenica dworska czerw. stand.	20,75	21,00
Pszenica biała stand.	20,50	20,75
Pszenica targowa stand.	20,25	20,50
Zyto targowe stand.	13,90	14,10
Owies dworski stand.	12,50	12,75
Jęczmień dworski	15,00	16,00
Jęczmień targowy	13,50	14,00
—o—		
Kukurudza krajowa	22,00	23,00
Proso	19,—	20,—
Siano słodkie	6,50	7,—
Siano średnie	5,—	5,50
Koniczyna pastewna	7,—	8,—
Mak niebieski z workiem	44,00	46,00
Kminek kraj. czyszczony	165,—	175,—
Ziemiaki stolowe	4,75	5,00
Młoka pszena okr. Krak.		
45 proc.	36,00	37,00
60 proc. poznańska	30,00	31,00
Młosa żytnia okr. Krak.		
I gat. 0—65 proc.	23,50	23,75
II. gat. 55 proc. sitkowa	17,00	17,50
Graham pszenny	28,00	29,00
Otręby żytnie	10,00	10,50
Otręby pszenne	10,50	11,00

Ceny orientacyjne wypośredkowane przez Komisję notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaży i popytu.

Tendencja nieco słabsza dowozy małe,

OBUWIE!

PIERWSZORZĘDNA WYTWÓRNIA
i pracownia obuwia męskiego
— na miarę —
ZNANA POD MARKĄ


„DONÇA“

W KRAKOWIE
będzie przeniesiona
z dniem 1 maja b. r.
na ul. **Sławkowską 1.32**

K. 840

Zakład pogrzebowy „PAX“
Kraków, ul. Zwierzyniecka 10, tel. nr. 128-38.
Urządza pogrzeby od najwspanialszych do najskromniejszych po cenach bardzo tanich — kryzysowych — na raty dowolne według umowy. Przeprowadza ekshumacje zwłok oraz przewozi zwłoki w kraju i zagranicą.
Z poważaniem **J. Piezonka. K843**

Rodzice chcecie mieć dla Swych dzieci stałą i praktyczną rozrywkę kupcie im dobry aparat fotograficzny we firmie:
Jan Bujał
Lwów, Kopernika 4.
Skład aparatów fotograficznych
Dwudziestokilkoletnie istnienie firmy daje Wam gwarancję celowej obsługi. Cenniki bezpłatne. 719



WOLKOWYSKI
Lwów, Kopernika 5. Telefon 95-97
WYKONUJE SIĘ
ŁÓŻEK
METALOWYCH I
WÓZKÓW
DZIECIĘCZYCH



Znany z solidności
ART. ZAKŁAD
Rzeźby Kościelnej
Jana Wojtowicza
w Przemyslanach, woj. Tarnopol.
Poleca P. T. Duchowieństwu: Ołtarze, ambony, Chrzcielnice, konfesjonały etc. Odnawianie i konserwacja starych ołtarzy. Ceny najprzystępniejsze — dogodne spłaty. 767

Biuro Reklam Świetlnych
i Plakatowania Afiszów
Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
Najkorzystniejszą jest reklama świetlna w estetycznych, specjalnie dla reklamy zbudowanych blokach świetlnych przy przystankach tramwajowych i autobusowych. Bloki oświetlone do późnej nocy, oglądane są przez tysiące osób.
Dział plakatowania afiszów wyposażony w tablice tak w centrum miasta jak i na peryferiach daje rękojmię należytej w tym kierunku reklamy. 562

MEBLE
sypialnie, jadalnie, gabinety z własnej Wytwórni poleca
EDWARD 703
KLEBAN
Lwów, Sobieskiego 3 — Tel. 70-45.




Syntetyczne 760
WODY MINERALNE
fabryki „Zdrowie“
najsmaczniejsze, najskuteczniejsze, najtańsze.
Drobna sprzedaż w aptekach i drogerjach.

WYTWÓRNIA ORGANÓW
dawniej „**RUDOLF HAASE**“
LWÓW — UL. PIASKOWA 9
poleca się nadal Przewielebnemu Duchowieństwu i P. T. Komitetom Kościelnym.
Wytwórnia wykonuje nowe organy wszelkich systemów, przeprowadza czyszczenie, strojenie oraz wszelkie konstrukcje tychże. Dostarcza również pojedynczo głosy organowe.
Wszelkie klecenia wykonuje na warunkach i po cenach przystępnych. 863

Wytwórnia odznak, żetonów i medali
STANISŁAWA SOBCZYKA
Lwów, ul. Mochnackiego 8.
wykonuje wszelkiego rodzaju odznaki szkolne, wojskowe, dla klubów sportowych, tow. śpiewackich, żetony, plakiety, medale, gwóźdź do sztandarów, groty po cenach najniższych Gwoźdźki metalowe srebrzone od 30 gr. sztuka, praw. srebrne od 50 gr. szt. 658

Nowo-Otwarty **FUNUS**
Zakład Pogrzebowy
A. GAMOŃ
w Krakowie, ul. Radziwiłłowska 24 i Wieliczce, ul. 3 Maja 14. tel. 4.
Wykonuje zlecenia po cenach konkurencyjnych. K. 833

Solidna i tania wytwórnia
SIATEK od 45 gr. mtr.
Siatka z dodatkami od 70 gr.
Kamolekne ogrodzenie od 2 zł.
Wkłady siatkowe do łóżek od 18 zł.
M. WIĘCER, Lwów, Pelczyńska 24 — tel. 15-81
721



Wytworny pan i dystygowana pani nosi
obuwie jedynie **Stanisław Solak,**
z firmy
Lwów, Zadwórzeńska 16, wykonanie eleganckie, robota i solidna i trwała, ceny umiarkowane. Również przyjmuje się naprawy. Czytelnikom Kurjera rabat. 686

tapczany
T. KYŚIAK
I SYNOWIE
LWÓW
PLAC SZOLEKI
Nr 4 TEL. 40-09
2237



ŁÓŻKA
dziejinne białe lakierowane 25, kuchenne 8, polowe 15, siatkowe 20, siatki druciane 18, materace 3 poduszki 14, 3 poduszki włosienne 40, otomany 30, kanapki
rozkładane 30, fabryka **ZAKS** Lwów, Lindego 6 — tel. 79-99. 527




WODY MINERALNE
sztuczne możecie przygotować w domu, posiadając tabletki musujące Gąseckiego: Vichy, Karlsbad, Ems, Kissingen, Billin i inne. 820

Utrwalony Sok Czosnku sporządzony najnowszą metodą „**EBE**“
APTEKI MARJACKIEJ we Lwowie
Żądaj bezpłatnej broszury 864

8/2 naprawia solidnie
RAKIETY
W. BROMILSKI
ul. Krzywa 25 (obok Akademickiej)

Najtańsza wytwórnia 1789
siatek ogrodzeniowych „**SIATKODRUT**“ Lwów, ZAMARSTYŃSKA 33



ELEGANCKA
solidną garderobę do miary po cenach kryzysowych poleca zakład „**FR. MICHAŁSKIEGO**“
LWÓW SZEPETYCKICH 14

usunąć radykalnie krosty, liszaje, piegę, zmarszczki, wagi, wypryski i t. p. zwróć się do
GABINETU NOWOCZESNEJ KOSMETYKI „URODA“
785 Lwów, ul. Szepetyckich 28, parter.
Ceny bardzo przystępne. Bezpłatne porady.

Ach uśmiechnij się!
powstała nowa „**NINON**“
nie piosenka lecz nowoczesna wytwórnia lodów 811
przy ul. Jagiellońskiej 24
Przyjdź — zobacz — wyjdiesz zadowolony!

Ważna wiadomość
Każdy może oglądać najnowsze urządzenia jednego z największych sanatoriów w Polsce:
Sanatorium Batowice pod Krakowem na wystawie PBP „Orbis“ Lwów plac Marjański 8. Tamże bliższe szczegóły i informacje. 724

»Ogłoszenia drobne«

Každy wyraz 10 groszy. — Ogłoszenia nie handlowe po 10 wyrazów 50 gr., dla poszuk. pracy do 15 wyrazów. 50 gr.

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

Interesy handl.
Ramy stylowe
do obrazów, najnowsze wzory zagraniczne, karnisze do okien wykonanie specjalista **H. Koterba** Lwów, Dulebianki (boezna Romanowicza) 2521

Spółnika
z gotówką *8.000 — 10.000 zł do sklepu kolonialno-spożywczego w śródmieściu w bardzo dobrem położeniu poszukuje. Wiadomość lub zgłoszenia pisemne do biura ogłoszeń „Świat“ Lwów, Staszica 8. 15910

Pianino
lub fortepian krótki kupię natychmiast. Skleniarski Lwów, Kopernika 26. 15832
„Tatrę“
kupię dwucylindrową krytą opisem cena Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „Tatra“. 15844

Warsztat
ślusarsko mechaniczny z nową tokarnią w Małopolsce Wschod. z powodu śmierci właściciela tanio do sprzedania. Zgłoszenia Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 „Wdowa K.“ 15757

300.000
Nowej cegły po 35 zł. Lwów, Mączna 26. 15765
Strychy
i piwnice każdego prawie domu zawierają mnóstwo niepotrzebnych rzeczy jak: części garderoby, meble itp. Ogłosz (10 słów 50 groszy), że masz takie a takie przedmioty do sprzedania, a z pewnością znajdą się chętni nabywcy. 15800

Nie wyrzucajcie
Swoich Pieniędy, kupując tandetę sklepową lecz wprost w źródle, Firma **SANDKER**, wytwórnia mebli i tapicernia, Leona Sapiehy 34, poleca swe wyroby suszone na własnej suszarni i pierwszorzędnego gatunku. Sypialnie, Jadalnie, Salony, Pokoje męskie, urządzenia kuchenne, Otomany, Bufalki, Krzesła, Tapczany i wszelkie inne wedle najnowszych wzorów po cenach bardzo niskich dogodnych spłatach.. Uwaga! Każdy kupujący korzysta po roku z bezpłatnego odnowienia mebli. Uwaga na firmę **SANDKER** Lwów, L. Sapiehy 34. 242

Fotografje
artystyczne wykonuje w domach prywatnych absolwent studjum fotografiki tanio, solidnie a nieszablono. Zgłosz. uprasza się do Kurjera, Lwów, Zimorowicza 10, pod „Studjum fotografiki.“ 14059

Kapna
Fortepian
krzyżowy lub pianino kupię gotówką. Nowacki, Lwów, Piłsudskiego 17. 15209
Wille
z ogrodem we Lwowie kupię. Oferty Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „30.000“. 15876

Sprowadzić
Radjowy
aparat 4-ro lampowy sieciowy na 110 i 220 v. Zbudowany wedle najnowszej konstrukcji, posiada bardzo silny odbiór wszystkich stacji europ. wraz z głośnikiem dynamicznym, z powodu wyjazdu ożazyjnie sprzedam. Zgłoszenia do Adm „Kurjera“ Lwów, Zimorowicza 10 pod: „Selektywny“. 1 000

Pianina
Gramofony Płyty w wielkim wyborze poleca
St. Nowacki
522 Lwów, Piłsudskiego 17



Fortepian
pierwszorządny, króciutki sprzedam bardzo tanio. Skleniarski Lwów, Kopernika 26. 15831
Mieszankę
dla kamarków fachowo przyrządzoną i oczyszczoną, pobudzającą do śpiewu po 1 zł. 20 gr kilogram sprzedaje „**Zoon**“ Lwów, Czarnieckiego 3. 851

Spółnik
do rentownego przedsięwzięcia bez ryzyka z około 15.000 zł potrzeba. Zgłoszenia Kurjer, Lwów, Zimorowicza 10 pod „Mo-nopol“. 15788

Auto
kupię okazjnie Warsztaty Szpilniska, Lwów, Panińska 31. 15917

Dom
drzewiany, 2 pokoje i kuchnia, ogród, sprzedam. Lwów, Lewandowska, ul. Sienkiewicza 26. Sticher. 15833

Rybki
złote (nowy transport) po 50 groszy sprzedaje „**Zoon**“ Lwów, Czarnieckiego 3. 850

